

科 目	本年度預算數	
	金 額 (1)	%
收入	323,048,000	100.00
業務收入	315,390,000	97.63
勞務收入	30,749,000	9.52
服務收入	23,015,000	7.12
演藝收入	7,205,000	2.23
年費收入	0	0.00
講習(演)收入	529,000	0.16
其他勞務收入	0	0.00
銷貨收入	2,932,000	0.91
印刷出版品銷貨收入	732,000	0.23
其他銷貨收入	2,200,000	0.68
租金及權利金收入	348,000	0.11
其他建築物租金收入	230,000	0.07
權利金收入	110,000	0.03
其他租金收入	8,000	0.00
政府公務預算補助收入	210,207,000	65.07
政府公務預算補助收入	210,207,000	65.07
政府專案補助收入	71,154,000	22.03
政府專案補助收入	71,154,000	22.03
其他業務收入	0	0.00
其他補助收入	0	0.00
業務外收入	7,658,000	2.37
財務收入	0	0.00
利息收入	0	0.00
其他業務外收入	7,658,000	2.37
資產使用及權利金收入	172,000	0.05
違規罰款收入	0	0.00
廣告收入	1,100,000	0.34
受贈收入	6,363,000	1.97
雜項收入	23,000	0.01
支出	315,107,000	97.54
業務成本與費用	315,107,000	97.54
勞務成本	38,813,000	12.01
服務成本	20,278,000	6.28
演藝成本	17,720,000	5.49
講習(演)成本	815,000	0.25
其他勞務成本	0	0.00
銷貨成本	5,282,000	1.64

業文化機構

總決算表

106年度

單位:新臺幣元

本年度決算數		比較增減(-)		上年度決算數	
金 額 (2)	%	金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100	金 額	%
330,142,707	100.00	7,094,707	2.20	0	
322,214,362	97.60	6,824,362	2.16	0	
81,370,653	24.65	50,621,653	164.63	0	
28,212,782	8.55	5,197,782	22.58	0	
8,509,569	2.58	1,304,569	18.11	0	
282,428	0.09	282,428		0	
487,505	0.15	-41,495	-7.84	0	
43,878,369	13.29	43,878,369		0	
718,985	0.22	-2,213,015	-75.48	0	
97,669	0.03	-634,331	-86.66	0	
621,316	0.19	-1,578,684	-71.76	0	
849,702	0.26	501,702	144.17	0	
507,048	0.15	277,048	120.46	0	
316,539	0.10	206,539	187.76	0	
26,115	0.01	18,115	226.44	0	
171,486,933	51.94	-38,720,067	-18.42	0	
171,486,933	51.94	-38,720,067	-18.42	0	
67,765,089	20.53	-3,388,911	-4.76	0	
67,765,089	20.53	-3,388,911	-4.76	0	
23,000	0.01	23,000		0	
23,000	0.01	23,000		0	
7,928,345	2.40	270,345	3.53	0	
87	0.00	87		0	
87	0.00	87		0	
7,928,258	2.40	270,258	3.53	0	
826,506	0.25	654,506	380.53	0	
26,442	0.01	26,442		0	
0	0.00	-1,100,000	-100.00	0	
6,008,505	1.82	-354,495	-5.57	0	
1,066,805	0.32	1,043,805	4538.28	0	
324,068,265	98.16	8,961,265	2.84	0	
323,839,262	98.09	8,732,262	2.77	0	
108,378,954	32.83	69,565,954	179.23	0	
36,895,796	11.18	16,617,796	81.95	0	
29,615,422	8.97	11,895,422	67.13	0	
550,074	0.17	-264,926	-32.51	0	
41,317,662	12.52	41,317,662		0	
728,041	0.22	-4,553,959	-86.22	0	

高雄市專
收支餘
中華民國

科 目	本年度預算數	
	金 額 (1)	%
印刷出版品銷貨成本	3,382,000	1.05
其他銷貨成本	1,900,000	0.59
出租資產成本	140,000	0.04
出租其他建築物成本	140,000	0.04
業務費用	92,627,000	28.67
業務費用	92,627,000	28.67
管理費用	178,245,000	55.18
管理費用	178,245,000	55.18
業務外費用	0	0.00
其他業務外費用	0	0.00
違約及處理費用	0	0.00
雜項費用	0	0.00
本期餘絀	7,941,000	2.46

業文化機構
 總決算表

106年度

單位:新臺幣元

本年度決算數		比較增減(-)		上年度決算數	
金 額 (2)	%	金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100	金 額	%
73,264	0.02	-3,308,736	-97.83	0	
654,777	0.20	-1,245,223	-65.54	0	
227,362	0.07	87,362	62.40	0	
227,362	0.07	87,362	62.40	0	
105,012,569	31.81	12,385,569	13.37	0	
105,012,569	31.81	12,385,569	13.37	0	
109,492,336	33.17	-68,752,664	-38.57	0	
109,492,336	33.17	-68,752,664	-38.57	0	
229,003	0.07	229,003		0	
229,003	0.07	229,003		0	
221,811	0.07	221,811		0	
7,192	0.00	7,192		0	
6,074,442	1.84	-1,866,558	-23.51	0	

高雄市專業文化機構
現金流量決算表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

項 目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增減(-)	
			金 額 (3)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量	34,809,000	127,612,273	92,803,273	266.61
稅前餘絀	7,941,000	6,074,442	-1,866,558	-23.51
利息股利之調整	0	-87	-87	
利息收入	0	-87	-87	
未計利息股利之本期賸餘(短絀)	7,941,000	6,074,355	-1,866,645	-23.51
調整非現金項目	26,868,000	121,537,831	94,669,831	352.35
折舊、減損及折耗	63,602,000	25,397,215	-38,204,785	-60.07
攤銷	465,000	164,657	-300,343	-64.59
其他	-64,053,000	-25,468,134	38,584,866	-60.24
流動資產淨減(淨增)	0	-82,880,629	-82,880,629	
流動負債淨增(淨減)	26,854,000	204,324,722	177,470,722	660.87
未計利息股利之現金流入(流出)	34,809,000	127,612,186	92,803,186	266.61
收取利息	0	87	87	
業務活動之淨現金流入(流出)	34,809,000	127,612,273	92,803,273	266.61
投資活動之現金流量	-17,803,000	-74,462,797	-56,659,797	318.26
增加不動產、廠房及設備及礦產資源	-15,016,000	-1,417,795	13,598,205	-90.56
增加不動產、廠房及設備	-15,016,000	-1,417,795	13,598,205	-90.56
增加無形資產及其他資產	-2,787,000	-73,045,002	-70,258,002	2,520.92
增加無形資產	-2,787,000	-1,182,525	1,604,475	-57.57
增加其他資產	0	-71,862,477	-71,862,477	
投資活動之淨現金流入(流出)	-17,803,000	-74,462,797	-56,659,797	318.26
籌資活動之現金流量	17,523,000	86,943,508	69,420,508	396.17
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	17,523,000	86,943,508	69,420,508	396.17
增加其他負債	17,523,000	86,943,508	69,420,508	396.17
籌資活動之淨現金流入(流出)	17,523,000	86,943,508	69,420,508	396.17
匯率影響數	0	0	0	
現金及約當現金之淨增(淨減)	34,529,000	140,092,984	105,563,984	305.73
期初現金及約當現金	0	0	0	
期末現金及約當現金	34,529,000	140,092,984	105,563,984	305.73
不影響現金之投資與籌資活動	0	0	0	
代管資產增加及政府捐贈不動產、廠房及設備	2,913,970,000	2,958,567,911	44,597,911	1.53

高雄市專業文化機構
平衡表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增減(-)	
			金 額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資產	3,230,442,449	0	3,230,442,449	
流動資產	222,973,613	0	222,973,613	
現金	140,092,984	0	140,092,984	
庫存現金	42,418	0	42,418	
銀行存款	139,600,566	0	139,600,566	
零用及週轉金	450,000	0	450,000	
應收款項	68,726,021	0	68,726,021	
應收票據	48,163	0	48,163	
應收帳款	68,523,663	0	68,523,663	
其他應收款	154,195	0	154,195	
存貨	3,191,656	0	3,191,656	
商品存貨	1,433,222	0	1,433,222	
寄銷品	1,425,434	0	1,425,434	
其他存貨	333,000	0	333,000	
預付款項	10,962,952	0	10,962,952	
預付貨款	79,275	0	79,275	
預付費用	8,372,325	0	8,372,325	
進項稅額	1,268,052	0	1,268,052	
留抵稅額	1,217,036	0	1,217,036	
其他預付款	26,264	0	26,264	
不動產、廠房及設備	1,324,057	0	1,324,057	
機械及設備	596,152	0	596,152	
機械及設備	634,128	0	634,128	
累計折舊－機械及設備	-37,976	0	-37,976	
什項設備	727,905	0	727,905	
什項設備	783,667	0	783,667	
累計折舊－什項設備	-55,762	0	-55,762	
其他資產	3,006,144,779	0	3,006,144,779	
什項資產	3,006,144,779	0	3,006,144,779	
存出保證金	1,110,400	0	1,110,400	
代管資產	3,030,502,513	0	3,030,502,513	
累計折舊－代管資產	-25,468,134	0	-25,468,134	
資產合計	3,230,442,449	0	3,230,442,449	

高雄市專業文化機構
平衡表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增減(-)	
			金 額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
負債	3,224,368,007	0	3,224,368,007	
流動負債	204,324,722	0	204,324,722	
應付款項	84,734,083	0	84,734,083	
應付帳款	17,939,083	0	17,939,083	
應付代收款	20,510,334	0	20,510,334	
應付費用	32,496,406	0	32,496,406	
其他應付款	13,788,260	0	13,788,260	
預收款項	119,590,639	0	119,590,639	
預收收入	119,590,639	0	119,590,639	
其他負債	3,020,043,285	0	3,020,043,285	
遞延負債	3,013,108,990	0	3,013,108,990	
遞延收入	3,013,108,990	0	3,013,108,990	
什項負債	6,934,295	0	6,934,295	
存入保證金	6,934,295	0	6,934,295	
負債合計	3,224,368,007	0	3,224,368,007	
淨值	6,074,442	0	6,074,442	
累積餘絀	6,074,442	0	6,074,442	
累積賸餘	6,074,442	0	6,074,442	
累積賸餘	6,074,442	0	6,074,442	
淨值合計	6,074,442	0	6,074,442	
負債及淨值合計	3,230,442,449	0	3,230,442,449	

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目，本年度決算數為 \$8,539,307，上年度決算數為 \$0
2. 信託代理與保證負債科目，本年度決算數為 \$8,539,307，上年度決算數為 \$0

高雄市
收支餘
中華民國

科 目	本年度預算數	
	金 額 (1)	%
收入	124,618,000	100.00
業務收入	121,235,000	97.29
勞務收入	244,000	0.20
服務收入	0	0.00
講習(演)收入	244,000	0.20
銷貨收入	580,000	0.47
印刷出版品銷貨收入	580,000	0.47
其他銷貨收入	0	0.00
租金及權利金收入	100,000	0.08
其他建築物租金收入	100,000	0.08
權利金收入	0	0.00
政府公務預算補助收入	77,173,000	61.93
政府公務預算補助收入	77,173,000	61.93
政府專案補助收入	43,138,000	34.62
政府專案補助收入	43,138,000	34.62
其他業務收入	0	0.00
其他補助收入	0	0.00
業務外收入	3,383,000	2.71
其他業務外收入	3,383,000	2.71
資產使用及權利金收入	0	0.00
違規罰款收入	0	0.00
受贈收入	3,363,000	2.70
雜項收入	20,000	0.02
支出	121,640,000	97.61
業務成本與費用	121,640,000	97.61
勞務成本	142,000	0.11
服務成本	0	0.00
講習(演)成本	142,000	0.11
銷貨成本	1,618,000	1.30
印刷出版品銷貨成本	1,618,000	1.30
其他銷貨成本	0	0.00
出租資產成本	20,000	0.02
出租其他建築物成本	20,000	0.02
業務費用	21,253,000	17.05
業務費用	21,253,000	17.05
管理費用	98,607,000	79.13
管理費用	98,607,000	79.13
業務外費用	0	0.00

立美術館
總決算表

106年度

單位:新臺幣元

本年度決算數		比較增減(-)		上年度決算數	
金額 (2)	%	金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100	金額	%
88,920,983	100.00	-35,697,017	-28.65	0	
85,553,703	96.21	-35,681,297	-29.43	0	
497,177	0.56	253,177	103.76	0	
275,220	0.31	275,220		0	
221,957	0.25	-22,043	-9.03	0	
124,364	0.14	-455,636	-78.56	0	
64,207	0.07	-515,793	-88.93	0	
60,157	0.07	60,157		0	
302,637	0.34	202,637	202.64	0	
286,923	0.32	186,923	186.92	0	
15,714	0.02	15,714		0	
57,812,496	65.02	-19,360,504	-25.09	0	
57,812,496	65.02	-19,360,504	-25.09	0	
26,794,029	30.13	-16,343,971	-37.89	0	
26,794,029	30.13	-16,343,971	-37.89	0	
23,000	0.03	23,000		0	
23,000	0.03	23,000		0	
3,367,280	3.79	-15,720	-0.46	0	
3,367,280	3.79	-15,720	-0.46	0	
341	0.00	341		0	
21,542	0.02	21,542		0	
2,978,633	3.35	-384,367	-11.43	0	
366,764	0.41	346,764	1733.82	0	
83,244,226	93.62	-38,395,774	-31.57	0	
83,022,415	93.37	-38,617,585	-31.75	0	
469,311	0.53	327,311	230.50	0	
275,220	0.31	275,220		0	
194,091	0.22	52,091	36.68	0	
103,845	0.12	-1,514,155	-93.58	0	
65,606	0.07	-1,552,394	-95.95	0	
38,239	0.04	38,239		0	
94,004	0.11	74,004	370.02	0	
94,004	0.11	74,004	370.02	0	
36,497,926	41.05	15,244,926	71.73	0	
36,497,926	41.05	15,244,926	71.73	0	
45,857,329	51.57	-52,749,671	-53.49	0	
45,857,329	51.57	-52,749,671	-53.49	0	
221,811	0.25	221,811		0	

高雄市
收支餘
中華民國

科 目	本年度預算數	
	金 額 (1)	%
其他業務外費用	0	0.00
違約及處理費用	0	0.00
本期餘絀	2,978,000	2.39

立美術館
總決算表

106年度

單位:新臺幣元

本年度決算數		比較增減(-)		上年度決算數	
金 額 (2)	%	金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100	金 額	%
221,811	0.25	221,811		0	
221,811	0.25	221,811		0	
5,676,757	6.38	2,698,757	90.62	0	

高雄市立美術館
現金流量決算表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

項 目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增減(-)	
			金 額 (3)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量	5,596,000	72,806,768	67,210,768	1,201.05
稅前賸餘（短絀）	2,978,000	5,676,757	2,698,757	90.62
未計利息股利之本期賸餘（短絀）	2,978,000	5,676,757	2,698,757	90.62
調整非現金項目	2,618,000	67,130,011	64,512,011	2,464.17
折舊、減損及折耗	43,152,000	11,525,454	-31,626,546	-73.29
其他	-43,138,000	-11,524,836	31,613,164	-73.28
流動資產淨減（淨增）	0	-31,257,061	-31,257,061	
流動負債淨增（淨減）	2,604,000	98,386,454	95,782,454	3,678.28
未計利息股利之現金流入（流出）	5,596,000	72,806,768	67,210,768	1,201.05
業務活動之淨現金流入（流出）	5,596,000	72,806,768	67,210,768	1,201.05
投資活動之現金流量	-280,000	-46,906,307	-46,626,307	16,652.25
增加不動產、廠房及設備及礦產資源	-280,000	-151,509	128,491	-45.89
增加不動產、廠房及設備	-280,000	-151,509	128,491	-45.89
增加無形資產及其他資產	0	-46,754,798	-46,754,798	
增加其他資產	0	-46,754,798	-46,754,798	
投資活動之淨現金流入（流出）	-280,000	-46,906,307	-46,626,307	16,652.25
籌資活動之現金流量	0	49,549,631	49,549,631	
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	0	49,549,631	49,549,631	
增加其他負債	0	49,549,631	49,549,631	
籌資活動之淨現金流入（流出）	0	49,549,631	49,549,631	
匯率影響數	0	0	0	
現金及約當現金之淨增（淨減）	5,316,000	75,450,092	70,134,092	1,319.30
期初現金及約當現金	0	0	0	
期末現金及約當現金	5,316,000	75,450,092	70,134,092	1,319.30
不影響現金之投資與籌資活動	0	0	0	
代管資產增加及政府捐贈不動產、廠房及設備	2,133,400,000	2,185,211,963	51,811,963	2.43

高雄市立美術館

平衡表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增減(-)	
			金 額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資產	2,327,299,969	0	2,327,299,969	
流動資產	106,707,153	0	106,707,153	
現金	75,450,092	0	75,450,092	
銀行存款	75,250,092	0	75,250,092	
零用及週轉金	200,000	0	200,000	
應收款項	29,346,879	0	29,346,879	
應收帳款	29,339,303	0	29,339,303	
其他應收款	7,576	0	7,576	
存貨	1,249,171	0	1,249,171	
商品存貨	916,171	0	916,171	
其他存貨	333,000	0	333,000	
預付款項	661,011	0	661,011	
預付費用	84,000	0	84,000	
留抵稅額	550,747	0	550,747	
其他預付款	26,264	0	26,264	
不動產、廠房及設備	150,891	0	150,891	
機械及設備	117,652	0	117,652	
機械及設備	117,652	0	117,652	
什項設備	33,239	0	33,239	
什項設備	33,857	0	33,857	
累計折舊—什項設備	-618	0	-618	
其他資產	2,220,441,925	0	2,220,441,925	
什項資產	2,220,441,925	0	2,220,441,925	
代管資產	2,231,966,761	0	2,231,966,761	
累計折舊—代管資產	-11,524,836	0	-11,524,836	
資產合計	2,327,299,969	0	2,327,299,969	
負債	2,321,623,212	0	2,321,623,212	
流動負債	98,386,454	0	98,386,454	
應付款項	45,782,823	0	45,782,823	
應付帳款	17,863,891	0	17,863,891	
應付代收款	11,161,861	0	11,161,861	
應付費用	16,757,071	0	16,757,071	

